Проект Глобина А.Д.

[bookmark: _Hlk189231950]Администрация Пикалевского городского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «	 	»		2025 года №

О внесении изменений в постановление администрации от 11 августа
2023 года № 523 «Об утверждении Административного регламента администрации муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации от 21 июля 2022 года № 561 «Об утверждении Административного регламента администрации муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения, в том числе в целях перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации от 2 августа 2024 года № 497; от 21 февраля 2025 года №84) (далее-Административный регламент):
1.1. Пункт 2.2.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.2.1 В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в администрации, ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» (далее - Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ).»;
1.2. Подпункт 2 пункта 2.2.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ.»;
1.3. Пункт 2.12 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги, в случае обращения заявителя непосредственно в ГБУ ЛО «МФЦ», составляет не более 15 минут.»;
1.4. Пункт 3.2.1 после слов «государственных и муниципальных услуг» дополнить словами «, Федеральным законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Рабочее слово» и размещению на официальном сайте Пикалевского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.

Глава администрации										Д.Н. Садовников

Разослано: ОЖКХ,ТиК-2, ООиПО (для МФЦ), СМИ, РМНПА, ПЦБ, дело

Согласовано:
Лебедева Ю.С.
Иванова С.В.
Соловьева Е.А.